



Forårstur til Slesvig 2 dages busrejse den 27.- 28.05.2025

På vores forårstur til Slesvig besøger vi det flade marskland ved Eideren syd for Husum. Vi besøger Friedrichstadt, grundlagt i 1620'erne af tilflyttende hollænder, som søgte et religiøst fristed. Turen byder også på et besøg i Slesvig med den flotte domkirke samt Dannevirke, der var Danmarks store forsvarsværk mod syd.

Tirsdag den 27. maj

Med tidlig afgang fra Svendborg kører vi til Bøjden, hvorfra vi tager færgen til Fynshav. Herfra kører vi direkte til Slesvig, og vi ser den gamle danske domkirke, som er blevet flot restaureret inden for de sidste par år. Her findes det 12 meter høje Bordesholm Alter udført af Hans Brüggemann. Tavlen er fra 1521 og har næsten 400 udskårne figurer. Efter frokost på egen hånd, kører vi fra Slesvig langs Slien til Dannevirke, der i mange år var Danmarks store forsvarsværk mod syd. Skanserne blev som bekendt rømmet under krigen i 1864 og er siden forfaldet, men en af dem er nu genopbygget. I nærheden findes rester af Valdemarsmuren, som blev bygget på Valdemar den Stores tid i 1100-tallet.

Herefter kører vi til vores Landgasthof i den lille hyggelige by Tarp, hvor vi overnatter. Fælles middag.

Onsdag den 28. maj

Efter morgenmaden skal vi ud på nye opdagelser og dagens første stop ved det imponerende sluseanlæg, Eidersperrwerk, som er marsklandets beskyttelse mod stormflod. Det næsten fem kilometer lange anlæg er det største tyske kystsikringsbyggeri, og i 2023 fejrer det 50-års jubilæum. Det blev nemlig indviet tilbage i 1973, efter en stormflod i 1960'erne havde medført store skader. Vi

fortsætter til et kort stop i havnebyen Tønning, inden vi når Friedrichstadt længere inde i landet. Her får vi mulighed for at udforske den hyggelige by, der også er kendt som "Lille Amsterdam". Vi nyder en dejlig sejltur på kanalerne med en af kanalbådene, hvorefter der bliver tid på egen hånd i byen, der emmer af hollandsk byggestil. Midt på eftermiddagen kører vi til grænsen og til Fynshav, hvorfra vi tager færgen retur til Bøjden. Ankomst Svendborg først på aftenen.

Pris per person: kr. 1.995 kr.

Kredsen yder et tilskud på mellem 400 kr. og 500 kr., alt efter deltagerantal, som fratrækkes prisen, dvs. at den **endelige pris bliver mellem 1.495 kr. og 1.595 kr.**

Tillæg for eneværelse: kr. 295 kr.

Inklusive:

- Kørsel i 4-stjernet bus
- Færgen Bøjden – Fynshav t/r
- 1 x overnatning med halvpension
- 1 x kanalrundfart
- 1 x besøg i Slesvig og Friedrichstadt
- Turistakst Tyskland
- Dansk Rejseleder

Opsamling

Kl. 07.00 – Rudkøbing

Kl. 07.30 – Svendborg, Færgevej 32

Hjemkomst ca. kl. 20.15 (Svendborg)

Tilmelding senest d. 11. april. Faktura vil blive udsendt fra Giba Travel, når vi kender det endelige antal deltagere og dermed den endelige pris pr. person.

Turen gennemføres ved min. 20 deltagere.

Diverse informationer:

Nærmere oplysninger omkring mødetid, sted og hoteloplysninger vil blive fremsendt ca. 5 dage før afrejse. GIBA Travel forbeholder sig ret til mindre ændringer i programmet i forhold til de forskellige arrangementer.